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Marszałek Woźniak dyskutuje w Brukseli z unijną Komisarz Creţu na
temat polityki spójności

*Marszałek Marek Woźniak spotkał się z Coriną Creţu, Komisarz UE odpowiedzialną za politykę
regionalną. Rozmowa dotyczyła wdrażania funduszy strukturalnych w Polsce w obecnej perspektywie
finansowej oraz przyszłości polityki spójności po 2020 r. W spotkaniu zorganizowanym z inicjatywy M.
Woźniaka udział wzięli również marszałkowie województw: kujawsko-pomorskiego, lubelskiego,
mazowieckiego i zachodniopomorskiego oraz przedstawiciele Komisji Europejskiej, w tym Patrick Amblard
odpowiedzialny za fundusze strukturalne w Polsce.*

„W moim regionie, Wielkopolsce, realizację obecnej perspektywy finansowej rozpoczęliśmy bardzo
zdecydowanie. Na początku kwietnia w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego
ogłoszonych zostało 41 postępowań, z czego 29 jest zakończonych. Oznacza to, że dla beneficjentów
przygotowano już prawie 25% środków unijnych do dyspozycji. To znaczący wynik”- podkreślił Marszałek
Woźniak w dyskusji z Komisarz. Corina Creţu chwaliła polskich samorządowców za efektywne zarządzanie
unijnymi pieniędzmi. „Polska jest dla nas niezwykle ważnym partnerem, ponieważ w tej perspektywie
finansowej otrzymaliście Państwo najwięcej funduszy na politykę spójności – prawie 80 miliardów euro, z
czego prawie 40% jest wdrażanych przez regiony”.
Podczas spotkania marszałkowie zaakcentowali również kwestie, które utrudniają wdrażanie funduszy
strukturalnych w Polsce. Mówili m.in. o problemach dwufunduszowości, odmiennym podejściu do
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych przez różne dyrekcje Komisji Europejskiej wspólnie
odpowiedzialne za ten obszar, a także warunkowości ex-ante w niektórych dziedzinach. Plan Junckera
stwarza dodatkowe możliwości finansowania projektów, ale istnieje potrzeba większego wsparcia
eksperckiego – podkreślali samorządowcy. Odpowiadając na tą potrzebę Komisarz Creţu zadeklarowała
zorganizowanie w Polsce seminarium poświęconego możliwościom korzystania z Planu Junckera i
łączenia go z funduszami strukturalnymi.
Marszałek Marek Woźniak mówił także o przyszłości polityki spójności po 2020 oraz dyskusjach, które
toczą się na ten temat w kuluarach w Brukseli. „Polityka spójności jest jednym z podstawowych spoiw
Unii Europejskiej. Jest jednak jasne, że musi zostać ona poddana reformie w zakresie m.in. jej
uproszczeń” - powiedziała Komisarz. Podkreśliła jednocześnie, że podstawowa rola tej polityki, czyli
niwelowanie istniejących różnic rozwojowych pomiędzy krajami członkowskimi oraz w ramach
poszczególnych państw musi pozostać niezmienna.
Marszałek Woźniak wziął wczoraj również udział w posiedzeniu Komisji Obywatelstwa, Sprawowania
Rządów, Spraw Instytucjonalnych i Zewnętrznych (CIVEX) Komitetu Regionów (KR). W jego ramach
odbyła się strategiczna debata tematyczna poświęcona migracji, w której oprócz członków Komisji
uczestniczyła poseł do Parlamentu Europejskiego Ana Gomes. W spotkaniu wzięli też udział
przedstawiciele Komisji Europejskiej, Rady oraz Eurochambers. Komisja CIVEX przyjęła w dniu
wczorajszym opinie na temat strategii rozszerzenia UE na lata 2015-2016 oraz przeciwdziałania
radykalizacji postaw i brutalnemu ekstremizmowi.
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